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	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	

	РЕШЕНИЕ

	

	от
	25.01.2018
	№
	2
	

	
	

	г. Ленинск-Кузнецкий
	

	
	

	О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа от 23.06.2016 № 40 «Об установлении платы за жилищно-коммунальные услуги для населения Ленинск-Кузнецкого городского округа»
	

	
	


В соответствии с постановлением  Губернатора Кемеровской области от  28.12.2017 № 88-пг «Об утверждении предельных (максимальных) индексов   изменения размера вносимой  гражданами   платы   за   коммунальные  услуги  в муниципальных  образованиях   Кемеровской   области на 2018 год»,  постановлениями региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2017 № 652 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 26.01.2016 № 6 «Об установлении ООО «Технотрейд» (г.Ленинск-Кузнецкий) долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке, на 2016-2018 годы»           в части 2018 года», от 20.12.2017 № 654 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической  комиссии  Кемеровской  области от 01.12.2015 № 692 «Об утверждении  производственной  программы  в  сфере   горячего  водоснабжения и  об установлении  долгосрочных  тарифов  ГАУЗ КО ОКЦОЗШ  (г.Ленинск-Кузнецкий)  на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке, на 2016-2018 годы» в части 2018 года», от 20.12.2017 № 675 «О внесении изменений в  постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 27.11.2015 № 649 «Об установлении долгосрочных тарифов на горячую   воду в открытой   системе   горячего   водоснабжения   (теплоснабжения), реализуемую  ООО «Водоканал» (г.Ленинск-Кузнецкий)   на  потребительском рынке   г.Ленинск-Кузнецкий,   на 2016-2018 годы»   в части   2018 года»,                 Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Внести изменение в решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа от 23.06.2016 № 40 «Об установлении платы за жилищно-коммунальные услуги для населения Ленинск-Кузнецкого городского округа» (в редакции решений от 29.06.2017 № 29, от 24.08.2017 № 39), изложив приложение № 6 к решению  в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комитета по бюджету, налогам и финансам Н.В.Тихонову.

4. Настоящее решение вступает в силу с  момента опубликования и   распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
	Председатель Совета народных депутатов

  Ленинск-Кузнецкого городского округа


	В.В.Бочков

	Глава Ленинск-Кузнецкого

        городского округа
	В.Н.Телегин


	            ПРИЛОЖЕНИЕ
	

	к  решению  Совета   народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа

	от
	25.01.2018
	№
	2


	     «ПРИЛОЖЕНИЕ №  
	6

	к  решению  Совета   народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа

	от
	23.06.2016
	№
	40


РАЗМЕР
платы граждан за коммунальные услуги 

	№ п/п
	Уровень

оплаты/категория многоквартирных домов и жилых домов


	Отопление
	Горячее водоснабжение
	Холодное водоснабжение
	Водоотведение
	Электро-снабжение
	Газоснабжение**

	
	
	
	неизолированные стояки
	
	
	
	

	
	
	
	с полотенцесушителями
	без полотенцесушителей
	
	
	
	

	
	
	руб./ кв.м*
	руб./

Гкал
	руб./ куб.м
	руб./ куб.м
	руб./ куб.м
	руб./ куб.м
	руб./

кВтч
	руб./кг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. ООО «Водоканал»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1.
	Многоквартирные дома, в том числе общежития квартирного, секционного и коридорного типа, жилые дома строительным объемом менее 5000 куб.м
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.1.
	  В размере 100%
	45,79
	1833,55
	130,15
	124,29
	23,81
	18
	
	

	1.1.2.
	С учетом стандарта оплаты, кроме жилых домов  по ул.Аккумуляторная, 7, 9
	29,18
	1254
	99,69
	99,69
	23,81
	18


	
	

	1.1.3.
	Сверх социальной нормы площади          жилья, кроме жилых домов  по ул.Аккумуляторная, 7, 9
	39,84
	1749,21
	
	
	
	
	
	

	1.1.4.
	С учетом стандарта оплаты для жилых домов по ул.Аккумуляторная, 7, 9 
	16,03
	
	
	
	23,81
	18


	
	

	1.1.5.
	Сверх социальной нормы площади жилья для жилых домов  по ул.Аккумуляторная, 7, 9
	19,3
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.
	Многоквартирные дома, в том числе общежития квартирного, секционного и коридорного типа, жилые дома строительным объемом от 5000 куб.м до 10000 куб.м
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.1.
	  В размере 100%
	39,05
	1833,55
	130,15
	124,29
	23,81
	18
	
	

	1.2.2.
	С учетом стандарта оплаты
	29,19
	1254
	99,69
	99,69
	23,81
	18
	
	

	1.2.3.
	Сверх социальной нормы площади жилья
	39,05
	1749,21
	
	
	
	
	
	

	1.3.
	Многоквартирные дома, в том числе общежития квартирного, секционного и коридорного типа, жилые дома строительным объемом от 10000 куб.м
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3.1.
	  В размере 100%
	32,87
	1833,55
	130,15
	124,29
	23,81
	18
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.3.2.
	С учетом стандарта оплаты
	29,19
	1254
	99,69
	99,69
	23,81
	18
	
	

	1.3.3.
	Сверх социальной нормы площади жилья
	32,87
	1749,21
	
	
	
	
	
	

	2. ГАУЗ КО ОКЦОЗШ

	2.1.
	Многоквартирные дома, в том числе общежития квартирного, секционного и коридорного типа, жилые дома строительным объемом менее 5000 куб.м


	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.1.
	В размере 100%
	27,25
	1090,96
	87,09
	83,6
	
	
	
	

	2.1.2.
	С учетом стандарта оплаты
	27,25
	1090,96
	87,09
	83,6
	
	
	
	

	2.1.3.
	Сверх социальной нормы площади жилья
	27,25
	1090,96
	
	
	
	
	
	

	2.2.
	Многоквартирные дома, в том числе общежития квартирного, секционного и коридорного типа, жилые дома строительным объемом от 10000 куб.м


	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2.1.
	  В размере 100%
	19,56
	1090,96
	87,09
	83,6
	
	
	
	

	2.2.2.
	С учетом стандарта оплаты
	19,56
	1090,96
	83,07
	83,07
	
	
	
	

	2.2.3.
	Сверх социальной нормы площади жилья


	19,56
	1090,96
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.ООО «Технотрейд»

	3.1.
	Многоквартирные дома, в том числе общежития квартирного, секционного и коридорного типа, жилые дома строительным объемом менее 5000 куб.м
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1.1.
	В размере 100%
	51,04
	2043,81
	142,35
	135,81
	
	
	
	

	3.1.2.
	С учетом стандарта оплаты
	24,52
	1067,2
	94,08
	94,08
	
	
	
	

	3.1.3.
	Сверх социальной нормы площади жилья
	34,30
	1475,63
	
	
	
	
	
	

	3.2.
	Многоквартирные дома, в том числе общежития квартирного, секционного и коридорного типа, жилые дома строительным объемом от 5000 куб.м до 10000 куб.м
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.2.1.
	В размере 100%
	43,53
	2043,81
	142,35
	135,81
	
	
	
	

	3.2.2.
	С учетом стандарта оплаты
	24,52
	1067,2
	94,08
	94,08
	
	
	
	

	3.2.3.
	Сверх социальной нормы площади жилья
	33,87
	1475,63
	
	
	
	
	
	

	3.3.
	Многоквартирные дома, в том числе общежития квартирного, секционного и коридорного типа, жилые дома строительным объемом от 10000 куб.м


	
	
	
	
	
	
	
	

	3.3.1.
	В размере 100%
	36,64
	2043,81
	142,35
	135,81
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.3.2.
	С учетом стандарта оплаты
	24,52
	1067,2
	94,08
	94,08
	
	
	
	

	3.3.3.
	Сверх социальной нормы площади жилья
	31,51
	1475,63
	
	
	
	
	
	

	4. Энергоснабжение населения на территории Ленинск-Кузнецкого городского округа в домах, оборудованных стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	4.1.
	В размере 100%
	
	
	
	
	
	
	2,21
	

	4.2.
	С учетом стандарта оплаты
	
	
	
	
	
	
	2,21
	

	5. Энергоснабжение населения на территории Ленинск-Кузнецкого городского округа в домах, оборудованных стационарными газовыми и иными видами плит

	5.1.
	  В размере 100%
	
	
	
	
	
	
	3,15
	

	5.2.
	С учетом стандарта оплаты
	
	
	
	
	
	
	3,15
	

	6. ООО «ЛКГ газ»

	6.1.
	  В размере 100%
	
	
	
	
	
	
	
	49,19

	6.2.
	С учетом стандарта оплаты
	
	
	
	
	
	
	
	49,19


____________
Примечание.

*С учетом положений, определенных приказом департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области от 23.12.2014 № 129.
** Поставка бытового газа в баллонах с доставкой.».
Заместитель главы Ленинск-Кузнецкого

    городского округа по жилищно-

        коммунальному хозяйству






    




                                        С.Д.Кнутарев

